
  

 

 

29. oktober 2015 

 

REFERAT fra bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense 

Onsdag, den 28. oktober 2015  

Afbud 
 Frede Jensen 
 Erik Fangel 
 Nina Breilich 
 Kjeld Espersen, Faglige Seniorer – midlertidig afløst af Jørgen Jensen 
 Palle Holm, Mødestedet – erstattet af Mogens Sørensen 
 
 
 
Pkt. x Grøn Puls – forslag til projekt i samarbejde med Team Frivillighed i ÆHF 
 Gæster: Birgitte Panduro Jørgensen & Elsebeth Lind Mikkelsen 
  
Elsebeth Mikkelsen forklarede om konceptet for projektet, som går ud på at bevæge sig i naturen. Det er et 
enkelt koncept: udendørs motion i et grønt område. Motionen er fleksibelt for den enkelte deltager og sker i 
et fællesskab.  
 
Der er tale om et pilotprojekt, som kan rulles ud til alle målgrupper og flere geografiske områder.  
 
Birgitte Panduro Grøn forklarede om det organisatoriske. Projektet er et samarbejde med Team Frivillighed, 
der giver sparring og rådgivning. Der er økonomi til det første instruktørkursus, der er planlagt til at finde sted 
28. november i samarbejde med DAI. Interesserede seniorer kan deltage i kurset. Et samarbejde med 
frivillige motionsguider er en oplagt mulighed. Som nævnt er det et pilotprojekt, der kan udrulles i større 
målestok efter sommerferien. I pilotprojektet vil Seniorhuset kunne være det fysiske sted, hvor man starter 
ud fra. Der skal rekrutteres instruktører og assistenter.  
 
Medlemmer af bestyrelsen stillede opklarende spørgsmål, som blev besvaret. Her efter takkede bestyrelsen 
for oplægget, som efterfølgende blev debatteret.  
 
Beslutningen blev, at bestyrelsen bakker op om projektet og gerne vil markedsføre projektet i de respektive 
foreninger med det formål at rekruttere instruktører, assistenter og deltagere til projektet. Det blev aftalt, at 
Sekretariatet tager imod kontaktinformationer, som så formidles til Birgitte Panduro og Elsebeth Mikkelsen. 
Der afholdes et orienterende møde for interesserede i uge 47 og som nævnt kursus for instruktører og 
assistenter 28. november.  
 
------ 
 
Christine Greisen bød velkommen og bad de tilstedeværende om, man lige præsentere sig, da der var nye 
deltagere i mødet. 
 
 
Pkt. a  Godkendelse af dagsorden 
Christine Greisen bad om, at svar på henvendelsen fra Bjarne G. Jørgensen tilføjes dagsordenen. 
Erik B havde et ønske om et punkt om Seniorhusets hjemmeside. 
Begge ønsker blev imødekommet og indgår i dagsordenen som hhv. pkt. F2 og F3  
 
 
Pkt. b  Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet blev godkendt 
 
 
Pkt. c  Til orientering 
Formanden, Christine Greisen gjorde opmærksom på, at  



 der er Spil Dansk Koncert torsdag i denne uge 

 at rådmand Jane Jegind på Spil Dansk dagen overrækker 25.000 kr. fra Foreningen Østifterne 
 

Medlemmer af bestyrelsen 
Lizzie Roll oplyste, at der bliver etableret bedre belysning i Gigt-, DH-, Røde Kors- og PTU-lokalet 

 
Sekretariatet, Erik Broby oplyste, at Keld Espersen takker for den hilsen, han modtog fra Bestyrelsen 

 
Udvalgene 
Receptionsudvalget, Lizzie Rolle bad om, at man husker at slette evt. bookninger i juleferien 
Festudvalget, Christine Greisen nævnte SPIL Dansk Arrangementet, hvor der endnu ikke er solgt ret mange 
billetter, men at erfaringen viser, der nok bliver solgt billetter 
Caféudvalget, Christine Greisen oplyste, at der ikke afholdes ret mange møder. Det er en stor forsamling og 
vanskeligt at træffe beslutninger. Der er derfor nedsat en ’’uge-dagsgruppe” med 1 repræsentant for frivillige 
fra hver ugedag. Det fungerer bedre. Lizzie Roll efterlyste referater fra møderne til gensidig orientering. CG 
oplyste, at det vil ske fremover. 

 
 
 
Pkt. d Frivilligt Folkemøde – et arrangement af Frivilligcenter Odense 7. november 
 Erik B redegjorde for planerne for arrangementet og oplyste, at PTU deltager i Hal 2 og at 
Dansk Folkehjælp deltager med fokus på 1. hjælp. Kirsten Svendsen oplyste, at Alzheimerforeningen også 
deltager i Hal 2. EB nævnte, at cafeen servicerer arrangementet. 
Christine Greisen opfordrede til, at medlemmer af bestyrelsen deltager på dagen. Christian Pedersen fra 
Krepo og Leif Grossen gav begge tilsagn om at deltage. 
 
Lizzie Roll nævnte, at det forventes, at 1-2 frivillige fra receptionen også vil deltage. LR bad om, at 
foreningerne sørger for, at der er relevant informationsmateriale i receptionen. 
  

 

Pkt. f Orientering om etablering af eget træværksted og motionscenter   
Christine Greisen oplyste, at vi har fået tilslutning til en lykkelig skilsmisse med SuperWerk. Der har været 
møde med rådmand Jane Jegind, som nævner, at kommunen arbejder på at optimere brugen af kommunale 
lokaler. Det betyder, at der tidligst til næste år vil kunne findes en anden placering til depotet for materialer til 
dagplejemødre i Hal 6.  
 
Erik B supplerede med at nævne, at alle involverede parter har givet udtryk for et positivt syn på ønskerne 
om en rokade og flytning. Det er i sig selv dejligt. 
 
Christine Greisen sluttede af med at sige, at der i næste uge er møde med rådmanden for Ældre- og 
Handicapforvaltningen Brian Skov.  
 
 
 
Pkt. F2 Henvendelse fra Bjarne G Jørgensen 
Lizzie Roll sagde, at de åbningstider, der er, er besluttet i bestyrelsen og er, hvad Seniorhuset p.t. kan 
tilbyde, da det jo handler om, hvornår bl.a. frivillige tovholdere skal være på værkstederne. Med det som 
udgangspunkt, vil Christine Greisen forfatte et svarbrev til BGJ. 
 
 

Pkt. e Tilbagemeldinger fra de 3 arbejdsgrupper  
  
Gruppen om sponsorer 

Poul Bossow oplyste, at der har været afholdt 2 møder. Der foreligger pt. Ingen konklusion. Processen har 

været spændende. De eksterne medlemmer af gruppen har i høj bidraget. Der afholdes et afsluttende møde 

på mandag i næste uge. Efter dette møde vil der foreligge en konklusion.  

 

Gruppen om flygtninge/indvandrere 

Birthe Bjerre nævnte, at der afholdes et møde i starten af november med deltagere, der har kendskab og 

erfaring, som kan være interessante. Projektet skal gro og vokse, og der har allerede været flere positive 

tilbagemeldinger. 

 



Pkt. F3  Hjemmesiden 
Erik B oplyste, at det har vist sig nødvendigt at fremskynde opdateringen af den nye hjemmeside. 
Fremskyndelsen er begrundet i større tekniske udfordringer, end det har været forudset.  
 
Programmeringen af en ny hjemmesiden vil beløbe sig til ca. 10.000 kr., hvilket er det beløb, der tidligere har 
været oplyst. Ønsket er at igangsætte arbejdet nu, hvor efter Poul Hesselballe og Erik Grønlund fra Ældre 
hjælper Ældre vil lægge materialet fra den nuværende hjemmeside ind på den nye. 
 
Bestyrelsen besluttede, at omlægningen må sættes i gang. 
 
  
 
Pkt. g  Eventuelt. 
Mogens Sørensen fra Mødestedet oplyste, at Palle Holm er udtrådt af ledelsen. Hanne Espersen er indtrådt i 
stedet. Der afholdes generalforsamling 11. november. Her vil ledelsen søge genvalg. Som 1. suppleant 
indstilles Henrik Bjerregård Jensen. Mødestedet mangler en 2. suppleant. 
 
Birthe Bjerre oplyste, at PTU har haft generalforsamling, og at BB er stadig kredsformand. 
 
Lizzie Roll nævnte, at der kommer et juletræ sidst i november. 
 
Ellen Kjær Hansen nævnte opfyldning af papir på toiletterne og pegede på, at det sjældent er nødvendigt af 
foretage opfyldning om mandagen.  

 


